ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0054/2019.                                                         Em, 18 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXM°. SR. PREFEITO A

IMPLANTAÇÃO, MONTAGEM ESTRUTURAL, E

PRESERVAÇÃO DE UMA ACADEMIA POPULAR  DE

GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO, A SER INSTALADA NA

PRAIA DO PERÓ, NESTE MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a implantação, montagem estrutural e preservação de uma Academia
Popular para Ginástica e Musculação, à ser instalada precisamente na Praia do Peró, neste
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2019.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente Proposição, por se tratar de uma reivindicação antiga daquela
comunidade. Some-se agora a isto, o advento do enquadramento recente da Praia do Peró ao
Certificado de Bandeira Azul. Com a instalação de uma academia popular para ginástica e
musculação, agregaria mais um atrativo a já bela Praia do Peró e, junto com os cuidados e
zelo aos quesitos exigidos para a manutenção do Certificado, acreditamos que isto só iria
somar para alcançar este objetivo. Em face ao exposto, solicitamos aos Nobres Pares desta
Casa Legislativa a unanimidade pela aprovação da Proposição que ora lhes traga a apreciação.